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Etelä-Pohjanmaankin alueella yritykset sekä julkiset toimijat kohtaavat usein haasteen löytää toisensa ja
tunnistaa potentiaalisia yhteistyökumppanuuksia, mikä on edellytys resurssitehokkaan toiminnan ja kestävien
arvoketjujen luomiselle. RIIHI – Resurssiviisaat verkostot Etelä-Pohjanmaalla -hankkeen tavoitteena oli
selvittää alueen toimiala- ja alueellisia keskittymiä sekä näiden kiertotalous- ja ekosysteemipotentiaalia.
Tuloksena syntyi RIIHI Kompassi, joka tarjoaa nopean ja visuaalisen tavan hahmottaa, missä alueella toimijat
sijaitsevat, millainen potentiaali niillä on ja missä voisi löytyä luonnollisia yhteistyökumppaneita.

RIIHI Kompassi eroaa perinteisistä selvityksistä siten, että nykytilan kuvaamisen lisäksi sen tavoitteena on
helpottaa eteläpohjalaisten yritysten välisen yhteistyön kehittämistä sekä potentiaalisten
yhteistyömahdollisuuksien tunnistamista. Nykyään tiiviit verkostot ja yhteiskehittäminen ovat yhä
tärkeämmässä roolissa myös pk-yritysten kilpailukyvyn säilyttämisessä. Yhteistyö korostuu kiertotalouden ja
vihreän siirtymän mukaisissa liiketoiminnoissa, jotka perustuvat materiaalien ja tuotteiden suljettuihin
kiertoihin ja mahdollisimman pitkiin elinkaariin.

Kompassi kytkeytyy osaksi laajempaa RIIHI-alustaa, joka kokoaa yhteen kiertotaloustiedon, osaajat, yritykset,
mahdolliset kumppanit ja julkisissa hankinnoissa toimivat tahot. Näin ollen Kompassi ei ole irrallinen selvitys,
vaan osa laajempaa sivustoa, jonka kautta yritykset, kehittäjät ja kunnat voivat löytää toisensa ja siten edistää
kiertotalouteen perustuvaa liiketoimintaa alueellisesti.
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Mikä se Kompassi on?
RIIHI Kompassi on interaktiivinen, Power BI-karttapohjainen selvitys Etelä-Pohjanmaan alueen
toimialakeskittymistä ja alueellisista teollisuuskeskittymistä sekä alueen yritysten kiertotalous- ja
ekosysteemikyvykkyyksistä. Kompassi-kartalla on esitetty yhteensä 460 yrityksen nimen ja sijainnin lisäksi
toimiala, vuoden 2024 liikevaihto sekä CEULA-arvio. CEULA-arvio on CEULA-tekoälytyökalun analyysiin
perustuva arvio yrityksen kiertotalous- ja ekosysteemikyvykkyydestä. Tarkemmin CEULAsta voit lukea
artikkelista Tekoälypohjainen CEULA-työkalu arvioi yritysten kiertotalous- ja ekosysteemikyvykkyyksiä.

Yrityksiä koskevat perustiedot kerättiin julkisesti saatavilla olevista tietolähteistä, kuten Suomen Patentti- ja
rekisterihallituksen (PRH) tarjoamasta yritysrekisteridatasta. Tämän jälkeen yritysten
kiertotalousekosysteemikyvykkyyksien arvioinnissa hyödynnettiin yritysten kotisivuja, jotka analysoitiin
CEULAn avulla. RIIHI Kompassissa esitetyt tiedot on kerätty ja yritysten kotisivut on analysoitu vuonna 2024
ja selvitys on tilannekuva vuodelta 2024, joten RIIHI Kompassin tiedot eivät päivity esimerkiksi
liikevaihtotietojen muuttuessa tai yritysten muokatessa verkkosivujaan.

Selvitykseen valikoitui 11 teollisuuden toimialaa, joiden on tunnistettu olevan vahvoja toimialoja Etelä-
Pohjanmaalla, ja joilla hankkeen asiantuntijat kokivat olevan kiertotalouspotentiaalia. Valitut toimialat ovat
tekstiilien valmistus, vaatteiden valmistus, sahatavaran sekä puu- ja korkkituotteiden valmistus, paperin,
paperi- ja kartonkituotteiden valmistus, kumi- ja muovituotteiden valmistus, metallituotteiden valmistus,
muiden koneiden ja laitteiden valmistus, moottoriajoneuvojen, perävaunujen ja puoliperävaunujen valmistus,
muiden kulkuneuvojen valmistus, huonekalujen valmistus sekä koneiden ja laitteiden korjaus, huolto ja
asennus.
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Näkymä RIIHI Kompassissa.

 

Karttapohjalla eriväriset ja -kokoiset ympyrät edustavat yrityksiä. Väri kertoo yrityksen toimialasta ja koko
liikevaihdon kokoluokasta, joten jo yhdellä vilkaisulla on helposti nähtävissä, minkälaisia yrityksiä ja
yrityskeskittymiä Etelä-Pohjanmaalla on. Valitsemalla tietyn ympyrän, on nähtävissä yrityksestä lisätietoa,
kuten yrityksen nimen ja yrityksen kiertotalous- ja yhteistyöpotentiaalia kuvaavan CEULA-arvion.
Karttanäkymää on helppo zoomata, joten halutessa pääsee pureutumaan syvällisemmin myös pienempiin
alueisiin. Karttapohjalla on mahdollisuus myös suodattaa kullakin hetkellä kartalla näkyviä yrityksiä toimialan,
liikevaihdon tai CEULA-arvion mukaan.

Tietojen näkeminen ja yritysten suodattaminen RIIHI Kompassissa.

RIIHI Kompassin moninaiset hyödyt
Selvityksen perusteella eteläpohjalaisten yritysten taidot ja kokemukset yhteistyön sekä kiertotalouden
vaihtelevat. Lähtökohtana joka tapauksessa yritysten olisi tärkeää ymmärtää, miksi yritysten välinen yhteistyö
on nykymaailmassa yhä tärkeämmässä roolissa. Toisaalta kokeneidenkin verkostoitujien on hyvä tutkia uusia
mahdollisuuksia esimerkiksi oman toimialan ulkopuolelta. RIIHI Kompassin hyödyntämismahdollisuudet
resurssiviisaiden verkostojen ja kestävän liiketoiminnan kehittämisen apuvälineenä ovat hyvin moninaiset.

RIIHI Kompassin hyödyntämismahdollisuuksia. Kuva tehty hyödyntäen Napkin-tekoälysovellusta.
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Ensinnäkin yrityspäättäjien on mahdollista hyödyntää tietoa oman yrityksensä CEULA-arviosta päätelläkseen,
minkälainen oman yrityksen osaaminen ja viestintä on kiertotalous- ja verkostokyvykkyyksien suhteen ja
hyödyntää sitä toiminnan kehittämisessä. Lisäksi RIIHI Kompassia voi hyödyntää benchmarking-työssä
tarkastelemalla, mitkä alueen yritykset toimivat jo resurssiviisaasti ja miten nämä yritykset toimivat ja miten he
siitä kotisivuillaan kertovat.

RIIHI Kompassi avulla voi löytää helpommin myös uusia potentiaalisia yhteistyökumppaneita. Hyvin
konkreettinen keino on tunnistaa toimijoita tietyiltä toimialoilta, joiden kanssa yritys voisi tehdä esimerkiksi
materiaalien hyödyntämiseen tai logistiikan sujuvoittamiseen liittyen yhteistyötä. Tutkimalla muiden yritysten
CEULA-arvioita voi myös etsiä kiertotalouteen valmiita tai kyvykkäitä kumppaneita.

Uutta sijoittumispaikkaa pohtivalle yritykselle RIIHI Kompassi voi auttaa tunnistamaan alueita, joissa
toiminnan näkökulmasta potentiaaliset yhteistyökumppanit ovat lähellä. Myös kunta ja kehittäjäorganisaatiot
voivat hyödyntää RIIHI Kompassia esimerkiksi työllisyyskeskittymien tunnistamisessa, alueiden
markkinoinnissa, kaavoituksen ja alueellisten ekosysteemien suunnittelussa sekä erilaisten resurssien
kohdentamisessa.

Tämä artikkeli ja RIIHI Kompassi on tehty osana RIIHI – Resurssiviisaat verkostot Etelä-Pohjanmaalle
–hanketta, joka on Seinäjoen ammattikorkeakoulun rakentama ja Euroopan unionin osarahoittama. RIIHI
Kompassia ovat olleet rakentamassa projektipäällikkö Krista Mäki, asiantuntijat Jenni Nurmi, Heli Hietala ja
Heikki Punkari sekä projektisihteeri Satu Metsomäki.
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Kirjoittajat työskentelevät projektipäällikköinä ja asiantuntijoina kertotaloutta ja kestävää liiketoimintaa
edistävissä hankkeissa.


